[image: image1.png]

 «ЮКАМЕН ЁРОС» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ
АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЮКАМЕНСКИЙ РАЙОН»

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
“09“ декабря  2011 г.                                             № 228
с. Юкаменское

 ( с изменениями от 27.08.2012 года № 179)
Об утверждении перечня муниципальных услуг,
требующих межведомственного взаимодействия

Руководствуясь распоряжением Правительства Удмуртской Республики от 03 октября 2011 года № 820-р «Об утверждении Плана мероприятий  по переходу Удмуртской Республики на межведомственное информационное взаимодействие при предоставлении государственных и муниципальных услуг», распоряжением Администрации МО «Юкаменский район» от 25 октября 2011 года № 195 «О плане мероприятий по переходу на межведомственное информационное взаимодействие при предоставлении муниципальных услуг»,

1.Утвердить перечень муниципальных услуг, требующих межведомственного взаимодействия согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Распоряжение разместить на официальном сайте муниципального образования «Юкаменский район».
3.Контроль за выполнением распоряжения возложить на руководителя аппарата Администрации района С.А.Бельтюкову.
Глава Администрации

муниципального образования

«Юкаменский район»                                                    И.А.Ипатова.

Приложение к распоряжению Администрации района
№ 228 от 09 декабря  2011 года
Перечень муниципальных услуг, требующих

межведомственного  взаимодействия

1. Принятие решений о признании (непризнании)  граждан малоимущими для принятия их на учет в качестве нуждающихся в жилых помещения

2.  Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет нуждающихся  в жилых помещениях

3. Прием заявлений, документов, а также постановка на учет граждан для предоставления жилищного займов

4. Прием документов, необходимых для согласования   и (или) переустройства жилого помещения, а также выдача соответствующих решений о согласовании или об отказе
5. Выдача разрешений на ввод в эксплуатацию объектов капитального строительства на территории муниципального образования
6. Прием документов, необходимых для согласования перевода жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое, а также выдача соответствующего решения о переводе или об отказе в переводе
7. Предоставление земельных участков, находящихся в неразграниченной государственной собственности или в муниципальной собственности для индивидуального жилищного строительства

8. Подготовка и выдача градостроительных планов  земельных участков

9. Утверждение схемы  расположения  земельного участка на кадастровом  плане или кадастровой карте соответствующей территории
10. Прекращение права постоянного (бессрочного) пользования земельным участком, находящимся  в неразграниченной государственной собственности    или в муниципальной собственности
11. Предоставление земельного участка, находящегося в неразграниченной государственной собственности  или в муниципальной собственности, в постоянное (бессрочное) пользование

12. Предоставление собственникам зданий, сооружений, земельных участков, находящихся  в неразграниченной государственной собственности или в муниципальной собственности, в собственность

13. Предоставление собственникам  и правообладателям зданий, строений, сооружений земельных участков , находящихся  в неразграниченной  государственной собственности или  в муниципальной собственности в аренду

14. Выдача разрешений на строительство объектов капитального строительства на территории муниципального образования
15. Назначение и выплаты доплаты  к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности муниципального образования
16. Назначение и выплата пенсии за выслугу лет муниципальным служащим  муниципального образования
17. исключить
18. Предоставление земельного участка, находящегося в неразграниченной государственной  собственности  или в муниципальной  собственности, в безвозмездное срочное пользование

19. исключить